Govern	ment eProc	curement System Government	of India		
eProcur	ement	Tender Details			
Syst	em		Date: 02-Apr-2018 03:58 PM		
रामकी, प्राप्ती			≅ Print		
Basic Details					
Organisation Chain	Ministry of Culture Ge	Ministry of Culture General Administration Section - MoC			
Tender Reference Number	22-2/2017-CDN	22-2/2017-CDN			
Tender ID	2018_MC _323424_1				
Tender Type	Open Tender	Form of contract	Item-rate		
Tender Category	Services	No. of Covers	2		
General Technical Evaluation Allowed	No	ItemWise Technical Evaluation Allowed	No		
Payment Mode	Offline	Is Multi Currency Allowed For BOQ	No		
Is Multi Currency	No				

Payment Instruments	Cove	Details, No. Of Co	overs - 2	
Offline S.NoInstrument Type 1 Bankers Cheque	Cover No	Cover	Document Type	Description
2 Demand Draft	1	Fee/PreQual/Technical	.pdf	GST number (a self attested copy of GST number)
			.pdf	PAN (self attested copy of PAN)
			.pdf	Bidder with 3 years of experience in the field of printing in the Govt Dept/Ministrie
			.pdf	Furnish three current printing works taken up in the Ministries, Departments
			.pdf	Firm should have annual turn over of Rs 5.00 lakh during last three years.
			.pdf	Undertaking stating that the firm has not been debarred or blacklisted by nodal agency
			.pdf	Earnest Mone Deposit of Rs.5,000/- in favour of DDO, Ministry of Culture. by

			means of DD/BC.
2	Finance	.pdf	Rate for each copy.
		.pdf	Rate for Extra Pages (per page)
		.pdf	GST/ Taxes (Enclose the Rule)
		.pdf	Period of validity of rate
		.pdf	Rate for extra dummy copy.

Tender Fee in ₹	0.00	Total Fee in ₹ * - (
Tender Fee in ₹	0.00		
Fee Payable To	Nil	Fee Payable At	Nil
Tender Fee Exemption Allowed	No		

EMD Fee Detail	<u>s</u>		
EMD Amount in ₹	5,000	EMD Exemption Allowed	Yes
EMD Fee Type	fixed	EMD Percentage	NA
EMD Payable To	DDO, Ministry of Culture	EMD Payable At	New Delhi

Title	Printing of an infor bilingual	Printing of an informative booklet of the Ministry of Culture by name Samarthan to be printed in bilingual				
Work Description	Printing of an infor bilingual	Printing of an informative booklet of the Ministry of Culture by name Samarthan to be printed in bilingual				
Pre Qualification Details	Please refer Tende	r documents.				
Independent External Monitor	NA	3				
Tender Value in ₹	2,00,000	Product Category	Miscellaneous Services	Sub category	NA	
Contract Type	Tender	Bid Validity(Days)	120	Period Of Work (Days)	365	
Location	Room 333 C Wing Shastri Bhawan New Delhi	Pincode	110015	Pre Bid Meeting Place	NA	
Pre Bid Meeting Address	NA	Pre Bid Meeting Date	NA	Bid Opening Place	Room 333 C Win Shastri Bhawan New Delhi	

Critical Dates			
Publish Date	02-Apr-2018 04:05 PM	Bid Opening Date	02-May-2018 04:00 PM
Document Download / Sale Start Date	02-Apr-2018 05:00 PM	Document Download / Sale End Date	01-May-2018 03:00 PM
Clarification Start Date	NA	Clarification End Date	NA
Bid Submission Start Date	02-Apr-2018 05:10 PM	Bid Submission End Date	01-May-2018 03:00 PM

NIT Document	S.No	Document Name	D	escription		Document Size (in KB)
	1	Tendernotice_1.pdf	of		formative booklet of the Ministry ime Samarthan to be printed in	513.3
Work Item						
Documents		Document Type	Document	Name	Description	Document Size (in KB)

	1	Tender Documents	samarthantender.pdf	Printing of an informative booklet of the Ministry of Culture by name Samarthan to be printed bilingual.	500.75
				4 - 4	

Bid Ope	Bid Openers List					
S.No	Bid Opener Login Id	Bid Opener Name	Certificate Name			
1.	sk.singh95@nic.in	SATYENDRA KUMAR SINGH	SATYENDRA KUMAR SINGH			
2.	anjana.10@nic.in	ANJANA .	ANJANA			

Tender Inviti	ng Authority
Name	Rajesh Saha
Address	Room 333 C Wing Shastri Bhawan New Delhi

Tender Creator Details		
Created By	SANJAY KUMAR TARUN	
Designation	section officer	
Created Date	02-Apr-2018 03:50 PM	

F.No.22-2/2017-CDN Government of India Ministry of Culture (Coordination Section)

> Shastri Bhawan, New Delhi Dated the 2nd April, 2018

TENDER NOTICE

Sealed Quotations are invited for printing of "Samarthan" an informative booklet on schemes being administered by this Ministry. The number of copies and other specifications are given below:-

1	Cover Paper	300 gsm imported art card (mat finish)
1.	Text Paper	135 gsm imported art paper (mat finish)
2.	Number of pages	100 approximately
3.	Number of copies	2000 Bilingual
4.	Size	International A4 8.25" x 11.75"
5.	Miscellaneous	Perfect Binding, Lamination of Cover, Printing in four colours throughout, preparation of Lay Out, Design of
		text, page & cover.
6.	Compact Disc	Web enabled CD of the Samarthan in the PDF format.

- 2. Technical and Financial specifications may be furnished in the proformae.
- 3. Firms interested in printing the Samarthan as per specifications mentioned above may submit their quotations (Technical and Financial specifications should be in separate envelopes) duly completed and signed, in a sealed cover so as to reach this office not later than 01.05.2018 (within 30 days after uploading the tender notice on portal) before 3.00 pm of the same day. The cover containing the tender should be prominently marked with the words, "Quotation for printing of the Samarthan". The quotations should be dropped in the Box kept in Room No. 333, C-Wing, Shastri Bhawan, New Delhi. The quotations will be opened at 4 p.m. in Room No. 333, C-Wing, Shastri Bhawan on the same day. Representatives of the firms may be present at the time of opening of quotations, if so desired.

Delivery Schedule for Samarthan

- i. 1st copy of the Draft Samarthan to be delivered within one week of giving material (Hard Copy).
- ii. 2nd copy of the Draft Samarthan to be delivered within 3 days from the delivery of the 1st Draft Samarthan after carrying out corrections.
- iii. Dummy of the Samarthan to be submitted within 3 days from the delivery of 2nd draft Samarthan after carrying out corrections, if any.
- iv. Printed copies to be delivered within 10 days from handing over the Dummy of Samarthan.
- No separate charges shall be paid for delivery of goods to the Ministry of Culture, New Delhi.
- vi. The rates quoted by the selected firm, and approved by this Office shall remain valid till the job is completed to the satisfaction of the Competent Authority.
- vii. It will also be binding upon the selected firm to maintain such qualities, as indicated in the quotation.
- viii. The tenderer should enclose a signed copy of the terms and conditions stipulated for award of the contract, conveying his acceptance of the same.
- 4. Payment will be made on the basis of actual no. of printed pages in the Samarthan. Quotations should reach at the address given below before (1.05.2018) (within 30 days of uploading the tender notice on the portal).

Room No. 333, C-Wing, CDN Section, Ministry of Culture, Shastri Bhawan, New Delhi- 110 001 T.No. 011-23074357

The Ministry of Culture has right to accept or reject any quotation without assigning any reason(s) thereto. The decision of the Ministry will be final in this regard.

(Rajesh Saha) Under Secretary to the Govt. of India Tel No. 23074357

Annexure- I

Technical Specifications

- 1. Size
- 2. Cover Page
- 3. Text Paper
- 4. No. of pages Binding
- 5. Color input
- 6. Quantity
- 7. Full Page
- 8. Lamination

Annexure- II

Financial Specifications

- 1. Rate for English
- 2. Rate for Hindi
- 3. Extra Pages
- 4. GST/ Taxes
- 5. Period of validity of Rate
- 6. Rate of extra dummy

एफ. सं. 22-2/2017-सीडीएन भारत सरकार संस्कृति मंत्रालय (समन्वय अनुभाग)

> शास्त्री भवन, नई दिल्ली दिनांक 2 अप्रैल, 2018

निविदा सूचना

इस मंत्रालय द्वारा चलाई जा रही स्कीमों के संबंध में एक सूचनाप्रद पुस्तिका 'समर्थन' के मुद्रण हेतु सीलबंद निविदा दरें आमंत्रित की जाती हैं। प्रतियों की संख्या और अन्य विनिर्देश नीचे दिए गए हैं :-

1. कवर पेपर 300 जीएसएम आयातित आर्ट कार्ड (मैट फिनिश) 2. टेक्स्ट पेपर 135 जीएसएम आयातित आर्ट कार्ड (मैट फिनिश) 3. पृष्ठों की संख्या लगभग 100 4. प्रतियों की संख्या 2000 दविभाषी आकार अंतरराष्ट्रीय ए-4 8.25" x 11.75" 6. विविध उत्तम बाइंडिंग, कवर लैमिनेशन, चार रंगों में संपूर्ण मुद्रण, लेआउट की तैयारी, टेक्स्ट, पृष्ठ और कवर का डिजाइन 7. काम्पैक्ट डिस्क समर्थन की पीडीएफ फार्मेंट में वेब समर्थित सीडी

- तकनीकी और वित्तीय विनिर्देश को प्रोफार्मा में प्रस्तुत करें।
- 3. उपरिलिखित विनिर्देश के अनुसार, समर्थन के मुद्रण की इच्छुक फर्में अपनी विधिवत रूप से पूरी की गई और हस्ताक्षरित निविदा दरें (तकनीकी और वित्तीय विशिष्टताएं अलग लिफाफों में होने चाहिए) दिनांक 01.05.2018 तक (निविदा सूचना अपलोड करने के बाद 30 दिन के अंदर) सांय 3.00 बजे से पूर्व इस कार्यालय में सीलबंद किए गए लिफाफे में भिजवाएं। निविदा वाले कवर पर "समर्थन के मुद्रण हेतु निविदा दरें" शब्दों को स्पष्ट रूप से दर्शाया जाए। निविदा दरें कमरा सं. 333, सी-विंग, शास्त्री भवन, नई दिल्ली में रखे गए बॉक्स में ड्रॉप की जाएं। इन निविदा दरों को उसी दिन सांय 4.00 बजे कमरा सं. 333, सी-विंग, शास्त्री भवन, नई दिल्ली में खोला जाएगा। फर्मों के प्रतिनिधि, यदि चाहें तो निविदाएं खुलने के समय उपस्थित रह सकते हैं।

समर्थन सुपुर्दगी की समय-अनुसूची

- प्रारूप समर्थन की पहली प्रति सामग्री देने के एक सप्ताह के भीतर सुपुर्द की जाएगी।
- ii. प्रारूप समर्थन की दूसरी प्रति संशोधन करने के बाद पहले प्रारूप समर्थन की प्रदायगी से 3 दिन के भीतर सुपुर्द की जाएगी।
- iii. समर्थन की नमूना (डमी) प्रति संशोधन करने के बाद, यदि कोई है, तो दूसरे प्रारूप समर्थन के सौंपने से 3 दिन के भीतर प्रस्तुत की जाएगी।
- iv. समर्थन की डमी सौंपने से 10 दिन के भीतर इसकी मुद्रित प्रतियां सुपुर्द की जाएंगी।
- v. संस्कृति मंत्रालय, नई दिल्ली में इन सामग्रियों की प्रदायगी के लिए कोई अतिरिक्त शुल्क का भुगतान नहीं किया जाएगा।
- vi. चयनित फर्म द्वारा उल्लेख की गई दरें और इस कार्यालय द्वारा अनुमोदित दरें सक्षम प्राधिकारी की संतुष्टि के अनुसार कार्य पूरा होने तक मान्य रहेंगी।
- vii. चयनित फर्म के लिए यह अनिवार्य होगा कि वे कोटेशन में उल्लिखित गुणवत्ता बनाए रखें।
- viii. निविदा भरने वाली फर्म द्वारा इस संबंध में अपनी स्वीकृति सूचित करते हुए निविदा प्रदान करने के लिए निर्धारित नियम एवं शर्तों की एक हस्ताक्षरित प्रति सलंग्न की जाए।
- 4. समर्थन में मुद्रित पृष्ठों की वास्तविक संख्या के आधार पर भुगतान किया जाएगा। संविदा (कोटेशन्स) दिनांक (कोटेशन्स) दिनांक (कोटेशन्स) दिनांक (कोटेशन्स) दिनांक (कोटेशन्स) विनांक (कोटेशन्स) विवदा सूचना अपलोड होने के 30 दिन के भीतर)

कमरा संख्या. 333, सी-विंग, सीडीएन अनुभाग, संस्कृति मंत्रालय, शास्त्री भवन, नई दिल्ली-110001 दूरभाषा सं. 011-23074357

संस्कृति मंत्रालय के पास इस संबंध में बिना कोई कारण बताए किसी भी संविदा दर को स्वीकृत अथवा अस्वीकृत करने का अधिकार है।

(राजेश साहा)

अवर सचिव, भारत सरकार

दूरभाष सं. : 23074357

तकनीकी विनिर्देश

1.	आकार	
1 .	3114/15	

2. कवर पृष्ठ :

3. टैक्स्ट पेपर :

बाइंडिंग पृष्ठों की संख्या :

5. कलर इनपुट :

6. मात्रा :

7. पूर्ण पृष्ठ :

8. लैमीनेशन :

वित्तीय विनिर्देश

1.	अंग्रेजी के लिए दर	:

- 2. हिन्दी के लिए दर :
- 3. अतिरिक्त पृष्ठ प्रति पेज :
- 4. अतिरिक्त फोटोग्राफ्स :
- 5. जीएसटी/कर
- 6. दर वैधता की अविध :
- 7. अतिरिक्त डमी की दर :